
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 25 апреля 2012 г. N 305-пП 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 09.04.2008 N 218-пП 
(С ПОСЛЕДУЮЩИМИ ИЗМЕНЕНИЯМИ) 

 
В связи с организационно-кадровыми изменениями, руководствуясь Законом Пензенской области от 

22.12.2005 N 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (последующими изменениями), 
Правительство Пензенской области постановляет: 

1. Внести в постановление Правительства Пензенской области от 09.04.2008 N 218-пП "О 
межведомственной комиссии при Правительстве Пензенской области по вопросам, связанным с созданием, 
функционированием и использованием особо охраняемых природных территорий регионального значения" 
(с последующими изменениями) (далее - постановление) следующее изменение: 

1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: 

"4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя 
Правительства Пензенской области, координирующего вопросы государственной политики в сфере лесных 
отношений, охраны окружающей среды и природопользования". 

2. Внести изменения в Состав межведомственной комиссии при Правительстве Пензенской области 
по вопросам, связанным с созданием, функционированием и использованием особо охраняемых 
природных территорий регионального значения, утвержденный постановлением Правительства Пензенской 
области от 09.04.2008 N 218-пП (с последующими изменениями), изложив его в новой редакции согласно 
приложению. 

3. Внести в Положение о межведомственной комиссии при Правительстве Пензенской области по 
вопросам, связанным с созданием, функционированием и использованием особо охраняемых природных 
территорий регионального значения (далее - Положение), утвержденное постановлением Правительства 
Пензенской области от 09.04.2008 N 218-пП (с последующими изменениями), следующее изменение: 

3.1. Пункт 4.11. раздела 4. "Организация деятельности Комиссии" Положения изложить в следующей 
редакции: 

"4.11. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Комиссии 
осуществляет Министерство лесного, охотничьего хозяйства и природопользования Пензенской области". 

4. Признать утратившими силу: 

4.1. Пункты 1 и 2 постановления Правительства Пензенской области от 17.11.2011 N 804-пП "О 
внесении изменений в постановление Правительства Пензенской области от 09.04.2008 N 218-пП (с 
последующими изменениями)". 

4.2. Постановление Правительства Пензенской области от 27.07.2011 N 488-пП "О внесении 
изменений в состав межведомственной комиссии при Правительстве Пензенской области по вопросам, 
связанным с созданием, функционированием и использованием особо охраняемых природных территорий 
регионального значения, утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от 09.04.2008 
N 218-пП (с последующими изменениями)". 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости". 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя 
Правительства Пензенской области, координирующего вопросы государственной политики в сфере лесных 
отношений, охраны окружающей среды и природопользования. 

 
Исполняющий обязанности 

Губернатора Пензенской области 
В.Ф.ВОЛКОВ 

 



 
 
 
 

Приложение 
к постановлению 

Правительства Пензенской области 
от 25 апреля 2012 г. N 305-пП 

 
СОСТАВ 

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ ПЕНЗЕНСКОЙ 
ОБЛАСТИ ПО ВОПРОСАМ, СВЯЗАННЫМ С СОЗДАНИЕМ, 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕМ И ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ 
ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

 
Аргаткин Н.В.          - Министр лесного, охотничьего хозяйства и 

                         природопользования Пензенской области 

                         (председатель комиссии) 

 

Хазов С.Н.             - заместитель Министра - начальник управления 

                         природных ресурсов и экологии Министерства 

                         лесного, охотничьего хозяйства и 

                         природопользования Пензенской области 

                         (заместитель председателя комиссии) 

 

Бирюков В.П.           - начальник государственного казенного учреждения 

                         Пензенской области "Центр особо охраняемых и иных 

                         природных территорий и акваторий Пензенской 

                         области" (секретарь комиссии) 

 

Добролюбов А.Н.        - директор Государственного природного заповедника 

                         "Приволжская лесостепь" (по согласованию) 

 

Иванов А.И.            - доктор биологических наук, профессор, 

                         исполнительный директор Регионального центра 

                         государственного экологического контроля и 

                         мониторинга Пензенской области филиала ГосНИИЭНП 

                         МПР России (по согласованию) 

 

Ильин В.Ю.             - доктор биологических наук, профессор, заведующий 

                         кафедрой биологии и экологии ФГОУ ВПО "Пензенский 

                         государственный педагогический университет 

                         им. В.Г. Белинского" (по согласованию) 

 

Княжнева Е.В.          - главный специалист-эксперт отдела государственного 

                         надзора в сфере природопользования и охраны 

                         окружающей среды управления природных ресурсов 

                         и экологии Министерства лесного, охотничьего 

                         хозяйства и природопользования Пензенской 

                         области, кандидат биологических наук 

 

Красноносова Т.А.      - ведущий специалист-эксперт отдела по контролю и 

                         надзору в сфере охоты и разрешительной 

                         деятельности Управления Федеральной службы по 

                         надзору в сфере природопользования по 

                         Пензенской области (по согласованию) 

 

Мазанов В.И.           - заместитель начальника социально-экономического 

                         отдела аппарата Законодательного Собрания 

                         Пензенской области (по согласованию) 

 

Мироненко И.А.         - начальник отдела лесного хозяйства и использования 



                         лесов управления лесного хозяйства Министерства 

                         лесного, охотничьего хозяйства и 

                         природопользования Пензенской области 

 

Стойко Т.Г.            - кандидат биологических наук, профессор ФГОУ ВПО 

                         "Пензенский государственный педагогический 

                         университет им. В.Г. Белинского" (по согласованию) 

 

Чистякова А.А.         - кандидат биологических наук, профессор ФГОУ ВПО 

                         "Пензенский государственный педагогический 

                         университет им. В.Г. Белинского" (по согласованию) 

 

Шаронова Н.Б.          - начальник отдела по управлению земельными 

                         ресурсами Департамента государственного имущества 

                         Пензенской области. 

 


